

Curriculum Vitae Europass



Informazioni personali

Cognome(i)/Nome(i) **Rigano Giuseppe**
Indirizzo(i) Via della Moscova, 3 – 20121 Milano
Telefono(i) +39 02 806731
E-mail giuseppe.rigano@fieldfisher.com
Pec di Studio studiosaspi@legalmail.it
Cittadinanza Italiana
Luogo e Data di nascita 09 agosto 1968
Foro di appartenenza Milano
Albo/elenco Avvocati
Data iscrizione delibera dell'Ordine 2006

Principale attività professionale

Conoscenza approfondita della normativa fiscale, della prassi e della giurisprudenza nazionale e comunitaria grazie ad una esperienza ultraventennale maturata in contesti internazionali, con particolare riferimento alla consulenza nazionale ed internazionale in materia di IVA e imposte indirette.

Esperto nell'individuazione e valutazione delle opportunità di pianificazione internazionale acquisite anche nel settore della ristrutturazione aziendale, delle transazioni transfrontaliere e dei progetti di ristrutturazione della *supply-chain*.

Consulenza IVA per grandi imprese finanziarie, immobiliari, industriali e di servizi (commercio *online*, telecomunicazioni, *software*, ecc.), nazionali e multinazionali. Esperto in audit IVA interni e analisi del *cash flow* per individuare possibili ottimizzazioni dei flussi IVA.

Fattiva assistenza alle imprese nella gestione dei rapporti con l'Amministrazione Finanziaria sia in fase consultiva che in sede di audit fiscale o contenzioso tributario.

Assistenza alle imprese nell'attuazione di accordi commerciali per la fornitura di beni e servizi.

Esperienze professionali

Date	2020 – ad oggi
Lavoro o posizione ricoperti	Executive Partner
Principali attività e responsabilità	Mantenimento delle relazioni esistenti con i clienti e gestione di nuove acquisizioni. Sviluppo e implementazione di obiettivi, procedure e politiche organizzative. Consulenza e collaborazione con altri membri del <i>top management</i> , membri del consiglio e dipendenti. Gestione, monitoraggio e revisione delle operazioni aziendali.
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Fieldfisher – Studio Associato Servizi Professionali Integrati – Via della Moscova, 3 – 20121 Milano
Tipo di attività o settore	Consulenza ed assistenza legale e fiscale
Date	2016 - 2020
Lavoro o posizione ricoperti	Partner - Responsabile Tax e della Sede di Roma
Principali attività e responsabilità	Gestione dei rapporti con i clienti e del team. Consulenza e collaborazione con altri Tax Partner per lo sviluppo del Dipartimento. Gestione, monitoraggio e revisione delle operazioni commerciali della sede di Roma.
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Fieldfisher – Studio Associato Servizi Professionali Integrati – Via Barberini, 47 00183 Roma

Tipo di attività o settore	Consulenza ed assistenza legale e fiscale
Date	2012 - 2016
Lavoro o posizione ricoperti	Partner Tax e Membro del Comitato Tax EMEA
Principali attività e responsabilità	Dipartimento Iva e Dogane – Partner responsabile del Centro Studi
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Crowe Howarth – Studio Associato Servizi Professionali Integrati - Milano
Tipo di attività o settore	Consulenza ed assistenza legale e fiscale
Date	2002 – 2012
Lavoro o posizione ricoperti	Avvocato - Partner
Principali attività e responsabilità	Dipartimento Iva e Dogane – Partner responsabile del Centro Studi
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Crowe Howarth – Studio Associato Servizi Professionali Integrati - Milano
Tipo di attività o settore	Consulenza ed assistenza legale e fiscale
Date	1997 – 2002
Lavoro o posizione ricoperti	Manager
Principali attività e responsabilità	Dipartimento IVA
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Studio Associato Legale Tributario associato di Ernst&Young International - Milano
Tipo di attività o settore	Consulenza ed assistenza legale e fiscale

Istruzione e formazione

Date	1997
Titolo della qualifica rilasciata	Master in Diritto Tributario
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione	IPSOA
Date	1994
Titolo della qualifica rilasciata	Laurea in Giurisprudenza
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione	Università degli Studi di Catania

Conoscenza delle lingue

Madrelingua(e)	Italiano
Altra(e) lingua(e)	Inglese

COMPRESIONE			PRODUZIONE SCRITTA	PRODUZIONE ORALE
Ascolto	Lettura	Interazione	C1	C1
C1	C1	C1		

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato
 Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

**Pubblicazioni,
partecipazione a convegni e
docenze**

Docente del Master Tributario organizzato dalla Business School "Il Sole24Ore".

Relatore in diversi corsi e *workshop* nazionali ed internazionali in materia di IVA e Dogane e legislazione europea.